kitab Asbabun Nuzul1.

Untuk mengetahui sebab turunnya ayat, para ulama mengacu pada riwayat

shahih dari Rasulullah saw atau dari sahabat yang mengacu pada persoalan perkataan

1 Syaikh Manna Al-Qaththan, Dasar-Dasar Ilmu Al-Qur’an,Ummul Qura, Februari 2017 M / Jumadil Ula 1438 H.

sebagiannya tidak dapat dipertanggung jawabkanotentisitasnya, tetapi juga “karena

Nabi saw sendiri tidak menafsirkan semua ayat Al-qur’an”. Sehingga tidak ada jalan

4 Syaikh Manna Al-Qaththan, Dasar-Dasar Ilmu Al-Qur’an,Ummul Qura, Februari 2017 M / Jumadil Ula 1438 H.

maknanya7.

5 M.Quraish Shihab, Pakar Tafsir Indonesia, Membumikan Al-Qur’an,fungsi dan peran wahyu dalam kehidupan

masyarakat Juli 2007, hal 112-115
6 QS Sad 38:29
7 Syaikh Manna Al-Qaththan, Dasar-Dasar Ilmu Al-Qur’an,Ummul Qura, Februari 2017 M / Jumadil Ula 1438

H.

metode Tafsir Heurmenertika dan metode Tafsir Semiotika guna memenuhi tujuan

tersebut. Telah banyak pula muncul mufassir-mufassir dengan karyanya yang

menjadi ciri khas dari penafsir tersebut, seperti Abdullah bin Abbas dengan Tafsir

8 Syaikh Manna Al-Qaththan, Dasar-Dasar Ilmu Al-Qur’an,Ummul Qura, Februari 2017 M / Jumadil Ula 1438 H.

Hal 123
9 Al-Bayan, Urgensi Asbabun Nuzul menurut Al-Wahidi, Jurnal Studi Al-qur’an dan Tafsir 2,1 (Juni 2017): 45-

46